
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH: 
 
Úvodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  
Základní informace a kontakty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Zpráva o vývoji členské základny 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 
Zpráva o činnosti jednotlivých oblastí a sekcí 
 Oblast Pardubice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..5 
 Oblast Orlicko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
 Oblast Vysočina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 
 Oblast Hradecko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7 
 Sekce začínajících autorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 
 Sekce dramatická, výtvarná a sekce hudební . . . . . . . 9 
Bulletin KRUH. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .10 
Partonyma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Webové stránky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 
Vydané knihy autorů SVčS v roce 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
IX. Východočeský podzimní umělecký maratón 2013. . . . . . . 14 
Autorská čtení  a besedy na školách v roce 2013 . . . . . . . . . .15 
Práce s mladými talenty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Plány do budoucna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
 
Přílohy:  
Zpráva o hospodaření 
Zpráva revizní komise 



 2

ÚVODEM 
 
Vážení přátelé a kolegové, vážení příznivci literatury, hudby, výtvarného  
a dramatického umění, vážení představitelé institucí a organizací,  
 
 předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2013, abychom Vás informovali o tom, co se 
nám v uplynulém roce podařilo, čím naše organizace žila, jaké problémy jsme museli řešit  
a jaké máme plány do dalšího období.  

Úvodem o naší organizaci. Středisko východočeských spisovatelů, dále jen SVčS, je 
dobrovolné nepolitické sdružení lidí, kteří mají společný zájem především o rozvoj literatury, 
ale i o ostatní formy umění. Bylo založeno v roce 2001, postupně se rozšiřují jeho aktivity  
i rozsah působnosti. V roce 2011 došlo k pozměnění názvu na Středisko východočeských 
spisovatelů. Od roku 2010 funguje organizačně v rámci čtyř oblastí – Pardubicko, 
Orlicko, Vysočina a Hradecko. Každá oblast má svého vedoucího a uskutečňuje vlastní akce 
v souladu s celkovou koncepcí SVčS. Dále jsou podle zájmů členové střediska zařazeni do 
některé ze sekcí: literární, začínajících autorů, dramatická, výtvarná, hudební a organizační. 
Oblasti i sekce spolu úzce spolupracují, organizují společná setkání, besedy, pořady…  
Od počátku roku 2013, s nástupem nového předsedy, byla snaha o užší spolupráci s mladými 
při Universitě Pardubice.  

I v loňském roce pokračovalo SVčS ve vydávání bulletinu Kruh. Vedle toho jsme 
vydávali ve spolupráci s Universitou Pardubice literární časopis Partonyma a místo obvyklého 
sborníku rovněž ve spolupráci s Univerzitou Pardubice jsme vydali antologii spisovatelů 
východních Čech navazující na antologie jiných regionů. 

V uplynulém roce byly upraveny naše webové stránky a doplněny o další medailony 
jednotlivých členů. I nadále se snažíme na našich stránkách informovat členy Střediska  
i veřejnost o aktivitách Střediska a jeho členů. Na stránkách jsou pro všechny zájemce 
dostupné internetové verze všech čísel bulletinu Kruh, jejichž prostřednictvím se kdokoliv 
může seznámit s literárními a výtvarnými ukázkami z tvorby našich členů. Přehled  
o jednotlivých členech, jejich zaměření, vydaných dílech, výstavách najdou zájemci  
pod záložkou Kdo je kdo. 

 
Již tradičně vyvrcholila činnost SVčS IX. Východočeským podzimním uměleckým 

maratónem, který probíhal od září do prosince a zahrnoval mnoho besed, autorských čtení, 
výstav a literárně-hudebních večerů v různých místech regionu, mimo něj i za hranicemi naší 
země. Programu se zúčastňovali nejen naši členové, ale i hosté ze zahraničí. Rovněž  
v průběhu celého roku pokračovala setkávání autorů s žáky a studenty škol, s cílem přispět 
k prohlubování zájmu dětí a mládeže o literaturu.  
 I nadále pracujeme s mladými talenty, které vyhledáváme prostřednictvím námi 
organizovaných soutěží. Talentované mládeži pak nabízíme možnost dál pracovat a setkávat 
se v rámci sekce začínajících autorů, publikovat v našem bulletinu, v Partonymě a ve 
sbornících.  
 Naše členská základna měla ke konci uplynulého roku 104 členů. Našimi členy jsou jak 
tvůrčí a umělecky úspěšní a aktivní lidé, tak ti, kteří sice sami netvoří, ale mají zájem se 
s námi setkávat a podporovat naši činnost.  



 3

Nedílnou součástí naší činnosti je spolupráce s jinými literárními kluby a organizacemi. 
Ukázky z tvorby a informace o některých jejich akcích jsou zveřejňovány v bulletinu a jejich 
členové bývají hosty na akcích SVčS. 

Naši členové působí také v dalších literárních organizacích - v Obci spisovatelů, Unii 
spisovatelů, v PEN klubu, Akademii literatury české, v české sekci AIEP( organizace 
sdružující autory detektivní a dobrodružné literatury), Obci překladatelů a v Klubu autorů 
literatury faktu (KALF). 

Rovněž spolupracujeme s našimi nejbližšími sousedy, spisovateli z Polska, kteří jsou 
pravidelnými hosty literárních setkání konaných v rámci SVčS, navázali jsme spolupráci  
se slovenskými básníky a také s básníky na Ukrajině. 

 I v dnešní době, která příliš nepřeje kultuře se snažíme o to, aby naše organizace žila, 
podporovala regionální literaturu a pomáhala jejím tvůrcům, ovlivňovala a obohacovala život 
v našem regionu i za jeho hranicemi.  
 
                       Věra Kopecká 
         zástupkyně předsedy SVčS  
 



 4

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Právní subjektivita: občanské sdružení    

Webové stránky:  www.spisovatelevc.netsite.cz        

Sídlo: Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice     IČ: 266 35 747 

Čestný předseda Doc. PhDr. Jan Dvořák  

Čestní členové: 
PNDr.PHMr. Marie Kubátová 
Miloš Vodička  

VÝBOR:  
Předseda: Mgr. Lukáš Vavrečka 

Zástupkyně: Mgr. Věra Kopecká – vedoucí oblasti Hradecko  

Redaktoři Kruhu: 
Milan Dušek 
Jiří Faltus  

Členové:  
Hana Cihlová – ved. Sekce začínajících autorů 
Ing. Lenka Kadlecová 
Mgr.Marcella Marboe 
 PhDr. Lubomír Macháček 
Martin Vídenský – vedoucí oblasti Orlicko 
Mgr. Anna Kučerová - vedoucí oblasti Pardubicko 
Josef Kraus 

Tajemnice:Eva Némethová  

Revizní komise: 
 Marie Ungrádová 
Bc.Iva Tajovská  

Redaktor webu:Mgr. Lukáš Vavrečka 

Redaktoři východočeského literárního čtvrtletníku Partonyma: 
Mgr. Lukáš Vavrečka 
Aleš Misař 

Fixně zvaní hosté výboru: 
František Uher – vedoucí literární sekce, vedoucí oblasti Vysočina 
Daniela Javoříková – vedoucí výtvarné sekce 
Alina Kulakovská – vedoucí hudební sekce 

 

Kontakt na výbor Střediska východočeských spisovatelů:  

spisovatelevc@seznam.cz 



 5

ZPRÁVA O VÝVOJI ČLENSKÉ ZÁKLADNY V  ROCE 2013 
 

Na začátku roku 2013 mělo SVčS celkový počet 99 členů, počet členů ke konci roku 2013 
činil 104.  

Během roku 2013 členství ukončilo 10 členů a 17 nových členů bylo přijato (12 – oblast 
Pardubice, 2 - oblast Vysočina, 2- oblast Hradecko, 1 oblast Orlicko). 

Zemřela čestná členka SVčS paní Marie Kubátová a pan Miroslav Bastl. 

Největší oblastí je Pardubicko se 52 členy, druhé je Orlicko s 22 členy. Oblast Vysočina má 
12 členů a Hradecko 16 členů. V zahraničí žijí 2 členové. 

Rozdělení do sekcí: 

literární sekce – 54 členů, 
sekce začínajících autorů – 30 členů, 
výtvarná sekce – 18 členů, 
dramatická sekce – 1 člen, 
hudební sekce – 1 člen 
organizační sekce - 4 členové 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ A SEKCÍ 

 
OBLAST PARDUBICE 

 
Vedoucí oblasti byla Anna Kučerová. 
Oblast Pardubicko je se svými 52 členy nejpočetnější. Její členové vydali v uplynulém 

roce samostatně 6 knih. 10 autorů publikovalo v antologii Sever, západ, východ (Na dva 
východy). 

Oblast Pardubicko se vzhledem ke své poloze největší měrou podílí na přípravě  
a organizaci reprezentativních částí Východočeského uměleckého maratónu, jakými jsou 
slavnostní zahájení v prostorách kavárny Apatyka, kterému předcházela prodejní výstavka 
knih členů SVčS v Krajské knihovně v Pardubicích a následné autogramiády, dále křest 
antologie v sále Záložny v Přelouči a závěr Maratónu. Kromě toho její členové připravili řadu 
dalších akcí.  
V průběhu r. 2013 uskutečnili 21 autorských čtení (např. M. Marboe, J. Paštiková,  
I. Tajovská, A. Misař, Z. Jirásek, L. Macháček, J. Krečmer), přednášky (P. Štarková v Brně  
a Chotěboři na FanCity), vystoupili na několika besedách se čtenáři, zúčastnili se udílení cen 
ALČ v Praze (M. Marboe). Z. Jirásek je pořadatelem pravidelných Laskavých večerů – 
literárně hudebních pořadů, které se konají ve Slatiňanech. V r. 2013 se jich uskutečnilo 10  
a jeden pořad na zámku. Ve Slatiňanech se též konalo 10 Pomocných universit (bytové 
semináře), jejichž organizátorem je Z. Jirásek. Členové SVčS L. Macháček, A. Misař, J. 
Javoříková hodnotili jako porotci literární příspěvky a výtvarné práce literárních  
a výtvarných soutěží (O pardubický pramínek – vyhlašovatel Krajská knihovna v Pardubicích 
a Pardubické střípky).  
SVčS bylo vyhlašovatelem 5. ročníku literárně výtvarné soutěže Pardubické střípky na téma 
„Voda – živel i přítel“. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se uskutečnilo 25. 11. 



 6

v Domě hudby v Pardubicích. Zájem o tuto soutěž stále roste, což je pro pořadatele velmi 
potěšující a inspirující.  
Zájem byl i o 17. ročník přehlídky mladých recitátorů a literátů „Pardubické poetické 
setkání“, které se konalo 6. 11. na scéně Divadla 29.  
Krajská knihovna v Pardubicích hostila 24. 10. mladé začínající literáty, kteří se představili 
v autorském čtení. Vesměs se jednalo o autory - účastníky literárních soutěží.  
 

OBLAST ORLICKO 
 
Vedoucím oblasti byl Martin Vídenský. 
Počet členů oblasti Orlicko se v roce 2013 stabilizoval a v současné době má tato oblast 22 
členů. 
Jiří Faltus a Milan Dušek tvořili redakci bulletinu Kruh, vydali čtyři čísla. 
Kromě toho spolupracovali s vydavatelstvím OFTIS Ústí nad Orlicí, kde posuzovali převážnou 
část došlých rukopisů a psali recenze vyšlých knih pro rozvozní agentury, Orlický deník, 
literární přílohu Obrys – Kmen v Haló novinách a jinde. 
Milan Dušek rovněž spolupracoval s Klubem českého pohraničí a podílel se na redakci knih 
Klubem vydávaných. 
V antologii Sever, západ, východ (Na dva východy) je oblast Orlicko zastoupena pěti autory 
(Jiří Faltus, Miroslav Kubíček, Martin Vídenský, Milan Dušek, Monika Hojná). 
Samostatně vydali členové oblasti Orlicko v minulém roce 9 knížek. 
V rámci IX. Východočeského podzimního uměleckého maratónu členové Orlicka připravili 7 
autorských večerů, které navštívilo zhruba 200 posluchačů všech věkových kategorií. 
Mezi nejaktivnější členy v rámci Maratónu patřili Jiří Faltus, Monika Hojná a Martin 
Vídenský. 
Svoji práci členové oblasti Orlicko prezentovali ve zpravodajích měst, v Orlickém deníku  
a v Mladé frontě DNES. 
 

OBLAST VYSOČINA 
 
 Vedoucím této oblasti byl František Uher.  
 

Oblast má pouhých 12 členů, z nichž někteří jsou zároveň členy dalších 
spisovatelských organizací.  

V průběhu roku se členové oblasti Vysočina prezentovali pestrou publikační činností 
knižní, časopiseckou i internetovou a také dalšími činnostmi spojenými s literaturou, jako je 
propagace literární tvorby, spolupráce s knihovnami a podíl na dalších společenských akcích. 
Většina členů přispívala do bulletinu Kruh 

Ladislav Vondrák uspořádal během roku v kavárně U notáře přes čtyřicet literárních  
a literárně hudebních večerů, v nichž se představili někteří přední čeští spisovatelé  
a profesionální interpreti českých i zahraničních literárních děl. Příležitost dostala také 
řada mladých autorů, z nichž se nejaktivněji prosazuje Lucie Hrochová, obesílající různé 
soutěže pro mladé autory. Její tvorba je vesměs velice kladně hodnocena.  

Člen výtvarné sekce Zdeněk Vošický připravuje další obsáhlou publikaci tentokrát 
zaměřenou na jih Moravy. Získal také dvě první ceny v prestižních fotografických soutěžích, 
z nichž jedna měla celoevropský charakter. 



 7

Podobně jako v předchozích letech i v roce 2013 připravilo sdružení Vzdorospolek 
Lovčice, který reprezentuje Vlastimil Hloupý (dříve pod pseudonymem Bruthans), básnickou 
soutěž O českou báseň roku. Letošního ročníku 2013 - 2014 se zúčastnilo 255 autorů. Opět 
byl vydán sborník této soutěže Pár střípků, na němž se z členů Střediska podíleli Zdeněk 
Jirásek a Drahomíra Holmannová, soutěž obeslal také Milan Sochora. 

V rámci Podzimního uměleckého maratónu se členové představili na pěti autorských 
večerech, částečně i mimo oblast Vysočina. 

V roce 2013 členové oblasti vydali 9 knih, z toho tři romány, dvě knihy povídek, tři 
sbírky poezie a jednu knihu pověstí. Svými pracemi přispěli také do řady regionálních  
i celostátních publikací. Za pozornost stojí, že knihu povídek a básnickou sbírku vydali dva 
členové Klubu. 
 

OBLAST HRADECKO 
 

Vedoucí této oblasti byla Věra Kopecká.  
 

V průběhu roku byly přijaty dvě nové členky Libuše Šindlerová z Hradce Králové a 
Libuše Matysíková z Vrchoslavic na Hané. Zemřela čestná členka SVčS paní Marie Kubátová. 
Hradecko mělo tedy na konci roku 16 členů. 

Autoři Hradecka vydali během roku 6 původní knížek, z toho jednu v polském jazyce a 
jsou zastoupeni ve dvou antologiích a ve sbornících ze Dnů poezie. Publikovali rovněž 
ve sbornících v zahraničí – na Slovensku, v Polsku a v Rusku. Pravidelně přispívali do Kruhu a 
publikovali i na literárních webových stránkách nejen českých ale i zahraničních.  

Zorganizovali dvě tradiční literární setkání. Iniciátorem a organizátorem prvého 
z nich, Řehečské slepice, je Václav Franc. Je také porotcem soutěže s ním spojené. Druhým 
byly už 14. Dny poezie v Broumově, kterých se v uplynulém roce zúčastnilo 42 autorů, z toho 
9 členů Střediska, příspěvky zaslalo 61 autorů, z nich 12 autorů SVčS, vedle českých  
a polských také autoři ze Slovenska a Alexandr Gordon z Ukrajiny. Kromě besed ve školách, 
které jsou už tradičně součástí Dnů, bylo v programu 14. ročníku i v minulém roce vystoupení 
autorů v polském Mieroszowě, jehož součástí byla výstava fotografií Věry Kopecké. 

Vedle vlastních festivalů se autoři zúčastnili i dalších – v Polici nad Metují, 
v Hodoníně, Věra Kopecká pak reprezentovala Středisko na festivalu v Bielawě a 
mezinárodních festivalech Varšavský podzim ve Varšavě a Básníci bez hranic v Polanici Zdroj. 
Václav Franc se zúčastnil 10. Martinského poetické podzimu v Martině a byl členem delegace 
Studijní a vědecké knihovny Hradce Králové v družební knihovně v Banské Bystrici. 

Autoři oblasti Hradecko uspořádali v průběhu roku 23 samostatných autorských čtení 
a 9 besed ve školách, podíleli se aktivně i na mnoha dalších vystoupeních. 

Další oblastí, v níž se členové Hradecka prezentují je výtvarná činnost. Věra Kopecká 
měla 2 samostatné výstavy fotografií a zúčastnila se dalších tří společných a tří plenérů 
v Polsku. Sama zorganizovala výtvarný plenér v Křinicích. 

Řada z uvedených autorských setkání, besed a výstav byla součástí Podzimního 
uměleckého maratónu SVčS. 

Členové oblasti Hradecko se též aktivně podíleli na prodejních výstavách knih 
v Rychnově nad Kněžnou a v Pardubicích, sami zorganizovali prodejní výstavu v knihovně 
Města Hradec Králové. 

Důležitá je i editorská činnost členů oblasti. Václav Franc během roku uspořádal 12 
čísel časopisu KOBRA (kulturní občasník regionálních autorů), 12 čísel ČAJe (Časopis autorů 



 8

Jičínska) a sborník soutěže Řehečská slepice. Věra Kopecká vydala sborník 14. Dnů poezie 
v Broumově nazvaný Do ticha skal a knížku akrostichů s verši z dílen 13. Dnů poezie 
v Broumově a fotografiemi z prací vytvořených na plenéru v Křinicích. 

V. Franc získal 1. cenu v soutěži Hlinecký hrneček a čestné uznání v soutěži 
Mělnického Pegasu. 

K nejaktivnějším členům oblasti Hradecko patří Václav Franc, Věra Kopecká, Jiřina 
Valachovičová, Eva Černošová, Olga Novotná a Draga Zlatníková. 

 
 

SEKCE ZAČÍNAJÍCÍCH AUTORŮ  
 
Sekce začínajících autorů vedená Hanou Cihlovou byla založena v roce 2007. Jejími členy 
byli převážně studenti základních, středních i vysokých škol, kteří se před vstupem do SVčS 
zúčastnili literárních soutěží či recitačních přehlídek a projevili zájem se věnovat umělecké 
tvorbě.  
Členové sekce byli pravidelně informováni o literárních soutěžích a dalších akcích. Využívali 
možnosti odborného posouzení příspěvků od zkušených autorů Střediska. Velkou péči 
začínajícím literátům věnuje L. Macháček. Autoři využívali možnosti publikovat své práce 
v bulletinu Kruh, kde měli vyčleněný velký prostor pro svoji tvorbu.  
V průběhu r. 2013 se činnost sekce začínajících autorů projevila zejména v rámci 9. ročníku 
Východočeského uměleckého maratónu, do něhož se aktivně členové zapojovali. 
Členská základna sekce se v r. 2013 rozrostla o 8 členů – Tomáš Jireček, Jana Pacalová, 
Libuše Šindlerová, Přemysl Krejčík, Alžběta Hubálková, František Formánek, Kamil Princ, 
Libuše Matysíková.  
Nejvýznamnější akce určené mladým autorům, recitátorům a výtvarníkům byly organizovány 
v těsné spolupráci Střediska východočeských spisovatelů a Krajské knihovny v Pardubicích. 
Patřily k nim tyto: 
1. 9. 2013 - vyhlášení 5. ročníku literární a výtvarné soutěže Pardubické střípky  
na téma „Voda – živel i přítel“. Zúčastnilo se jej ve výtvarné části 218 autorů ze 14 škol 
Pardubického kraje, v literární části bylo 154 příspěvků z 21 škol nejen Pardubického kraje. 
Soutěž porotovalo 6 členů lektorského týmu, většinou z řad členů SVčS  
24. 10. 2013 od 17 hod.- Autorské čtení začínajících literátů v univerzálním sále 
Krajské knihovny v Pardubicích. Účinkovalo 5 literátů a 1 hudebník. 
Akce byla všemi účastníky velmi kladně hodnocena. Mladí začínající autoři sbírali první 
zkušenosti s veřejným vystoupením. Na každý příspěvek bezprostředně reagovala 
spisovatelka Iva Tajovská, což všechny účastníky potěšilo a povzbudilo. I. Tajovská též 
představila v ukázce svou novou knihu. Celá akce probíhala v komorním složení, nesla se 
v kamarádském a tvůrčím duchu. 
6. 11. 2013 od 9.30 hod. - Pardubické poetické setkání – 17. ročník přehlídky mladých 
recitátorů a literátů na scéně Divadla 29 v Pardubicích. Uskutečnilo se za přítomnosti 34 
účinkujících. Porota zasedla ve složení: režisérka ČRo Praha Vltava Hana Kofránková, 
herečka Jana Trojanová a student DAMU Vít Roleček. V hledišti bylo 27 diváků. Toto 
neformální setkání mladých recitátorů a literátů se těší stálému zájmu ze strany 
účinkujících. Velmi kladně toto setkání hodnotí i odborná porota. Je to příležitost  
ke vzájemné výměně zkušeností. Po skončení soutěže následuje vždy rozborový seminář 



 9

s porotou. I tentokrát byl ze strany všech soutěžících o rozbor velký zájem. Přehlídka 
probíhala ve velmi srdečné atmosféře. 
25. 11. 2013 od 13 hod. - vyhlášení výsledků literární a výtvarné soutěže Pardubické 
střípky v Malém sále Domu hudby v Pardubicích. V hudebním vystoupení se představilo 5 
studentů konzervatoře Pardubice, přítomno bylo 100 diváků. 
Oceněné výtvarné práce budou od 14. 1. do 17. 2. 2014 vystaveny v prostorách Krajské 
knihovny v Pardubicích; vítězné literární příspěvky budou postupně uveřejňovány v bulletinu 
Kruh, který vydává SVčS. Autorům nejlepších literárních prací s potenciálem dalšího rozvoje 
literární tvorby bude nabídnuta individuální odborná podpora ze strany renomovaných 
spisovatelů, členů SVčS. 

 
 

SEKCE DRAMATICKÁ, VÝTVARNÁ A SEKCE HUDEBNÍ 
 

Vedoucím dramatické sekce byl Josef B. Kraus. Její činnost probíhala  
na samostatných akcích nebo jako součást jiných pořadů. 
13. 4. to bylo  autorské čtení v Cemetery klubu v Pardubicích, které navštívilo asi 35 
posluchačů. 

8. 9. autorské čtení spojené s texty halachy v rámci Dnů evropského kulturního dědictví  
v sederu židovského hřbitova v Pardubicích. 

26.9. autorské čtení s ukázkami parafrází na motivy Raisových a Kafkových románů a novel  
v altánu Raisovy aleje v Hlinsku- Olšinkách. 

23.11. autorské čtení v rámci adventního koncertu v  Hrádku u Nechanic. 

 
 Výtvarná sekce pracovala pod vedením Daniely Javoříkové.  
Podílela se především na výtvarné části soutěže Pardubické střípky zajištěním poroty 
 a vyhodnocení. 
 

Helga Hrabincová realizovala projekt Hravý architekt, který spočíval v aktivním 
zapojení dětí z regionu do festivalu Achitecture week Praha. Projektu se zúčastnila škola 
z Pardubic.  
V rámci tohoto celorepublikového výtvarného projektu navštívily děti Jiřský klášter  
na Pražském hradě. Absolvovaly program, který pro ně byl připraven. Děti se v teoretické 
části dozvěděly základní informace o práci architekta, o architektonickém slohu, konstrukci 
staveb a jejich estetice. V rámci tvůrčí dílny, kterou vedl ředitel Národního památkového 
ústavu pro Prahu Ondřej Šefců, si děti ve skupinkách vyzkoušely práci s různými materiály – 
stavebnice, kostky, modelína, špejle a papíry, z nichž posléze vybudovaly "své" město. 
Za doprovodu pana architekta Zdeňka Lukeše si na závěr prohlédly stálou výstavu Příběh 
Pražského hradu a dozvěděly se, jak se v průběhu staletí Pražský hrad vyvíjel a měnil. Tento 
den také natáčela děti Česká televize pro pořad Události v kultuře. 
 

Sekci hudební vede Alina Kulakovská.  
Hudební sekce zajišťovala hudební doprovod k literárním pořadům. Její práce byla 

v tomto roce problematická pro velké studijní zatížení Aliny Kulakovské. 



 10

BULLETIN KRUH 
 

Čtvrtletník Kruh i nadále připravuje redakce ve složení: Milan Dušek (próza  
a publicistika) a Jiří Faltus (poezie). 

V průběhu roku vyšel úplný IX. ročník - č. 31 v březnu, 32 v květnu, 33 v říjnu, 34 
v prosinci.  

Každé číslo otevírají ilustrace některého člena výtvarné sekce a tradiční rozhovor  
Na slovíčko. Obsah bulletinu se ustálil na literární části, kde jsou publikovány básně, povídky 
a úryvky z delších prací členů Střediska východočeských spisovatelů, následují stránky 
mladých a začínajících autorů, hosté Kruhu, ohlasy a recenze, v závěru pak je rubrika 
Zaznamenáváme – Komentujeme, která obsahuje jubilea členů, informace o oceněních, jichž 
se členům dostalo, o jejich úspěších v soutěžích. Jsou zde rovněž uvedeny vyšlé knížky našich 
členů, výzvy a informace k literárním soutěžím, zprávy o akcích v oblastech atd. 
Redakce usiluje o to, aby se na každém čísle podílelo svými příspěvky co nejvíce autorů  
a autoři se střídali, aby tak byl bulletin skutečně časopisem celého střediska.   

Literárně v Kruhu v uplynulém roce publikovali prozaici a básníci 65 x, ocenění 
účastníci soutěže Pardubické střípky 6x, hostů bylo 9, recenzí a ohlasů 18, pět rozhovorů  
Na slovíčko. V každém čísle byla jedna ilustrace a v průběhu roku celkem 22 fotografií.  

V č. 34 zařadila redakce anketu s cílem získat nové náměty a nápady pro další čísla. 
V závěru je i nadále zařazováno Slovo čtenářky. 

Kruh dostávali naši členové zdarma a v rámci propagace Střediska jsme jej dodávali  
i do mnoha knihoven.  
 

PARTONYMA 
Původně Pardubický literární čtvrtletník, byla v  roce 2013 součástí činnosti SVčS. 

Sdružuje literární tvůrce, výtvarníky a fotografy a to nejen regionální. Na jejím obsahu se 
podílejí studenti, začínající autoři, členové Střediska i hosté. Sestává ze tří částí, jež se 
věnují odborné esejistice, publicistice a především vlastní literární tvorbě. V uplynulém roce 
jejími redaktory byl Lukáš Vavrečka a Aleš Misař. V roce 2013 vyšlo číslo páté (Ars Erotica), 
šesté (Slova o psaní, psaní o slovech) a dvojčíslo sedm,osm (Populární literatura 
a popkultura). 

V tištěné podobě je možné Partonymu nalézt ve vybraných knihovnách a centrech 
literární kultury. Partonyma je úzce spjata se Střediskem východočeských spisovatelů  
a Katedrou literární kultury a slavistiky na Filozofické fakultě Univerzity Pardubice. 

 
WEBOVÉ STRÁNKY  

Webové stránky SVčS jsou nadále na adrese www.spisovatelevc.netsite.cz. 
Redaktorem stránek byl Lukáš Vavrečka. 

Stránky podávají ucelenou informaci o naší organizaci, jejích členech, zásadách 
činnosti i aktuálním dění. 

V položce „O nás“ najdou návštěvníci stránek informace o oblastech, sekcích, členech 
a stanovy a zápisy ze schůzí. Byla dokončena aktualizovaná verze „Kdo je kdo“ v elektronické 
podobě, kterou naleznete ve složce „Členové“.  

Ukázky z tvorby členů nabízí položka „Publikace“, která obsahuje elektronickou verzi 
informačního bulletinu Kruh a elektronickou verzi literárního čtvrtletníku Partonyma. 
Samostatnou kolonku mají i organizace a sponzoři podporující činnost střediska – „Partneři“. 



 11

V kolonce „Členství“ si mohou zájemci stáhnout přihlášku do SVčS. 
Kontakty na členy výboru a vedoucí sekcí a oblastí, redakcí a editora sborníků jsou 

v položce „Kontakty“.  
Na konci roku 2013 byl bez konkrétního odsouhlasení výborem předsedou spuštěn  

a zaplacen nový internetový portál s názvem Literární východ (literarnivychod.cz), jehož 
účelem je vedením SVčS informovat o literární kultuře ve východních Čechách a Vysočině. 
Je rozdělen na hlavní informativní stránku SVčS včetně všech podsložek a odkazů týkajících 
se činnosti a publikací a na část věnovanou organizacím nebo akcím, které nejsou pořádány 
pod hlavičkou SVčS, nicméně organizátory jsou členové nebo přátelé Střediska, čím byla 
umožněna cesta vzájemné propagace kulturních míst a literárně-kulturních asociací  
v regionu. 

Dostupnost Internetu a funkčnost a aktuálnost stránek dávají možnost široké 
veřejnosti sledovat naši činnost, případně se zúčastnit námi pořádaných akcí. 

 
 

KNIHY ČLENŮ SVČS VYDANÉ V ROCE 2013: 
 

Milan Dušek  
VSTŘÍC SVÉMU OSUDU – sbírka krimi povídek, nakladatelství Moravská Bastei MOBA 
BRNO v edici Česká krimi 
VŠECHNO UŽ TADY BYLO – krimi povídky, vydal Oftis v Ústí nad Orlicí 
 
Jiří Faltus  
DVOUPROUDOVÝ ŽEBŘÍK – soubor metaaforismů s vlastními ilustracemi autora 
v nakladatelství ALFA OMEGA Dobřejovice 
ŠEPTÁNKY DO OUŠEK I NA STRÁNKY – verše pro děti s ilustracemi Lucie Kubínové 
v nakladatelství ALFA- OMEGA Dobřejovice 
 
Václav Franc – VÁNOCE – útlá sbírka básní a povídek, vlastním nákladem autora 
 
Jiří Frýzek  
ZE STARÝCH KRONIK PODRUHÉ – Knížka má 272 str a vyšla ve vydavatelství Oftis v Ústí 
nad Orlicí. Ilustrovala Jarmila Haldová. 
JINDŘIŠKA ANNA JOANA RETTIGOVÁ – Fakta o životní a umělecké dráze nejslavnější 
české zpěvačky první poloviny 19. století. Vydala Kultura Rychnov nad Kněžnou s finanční 
podporou Ministerstva kultury ČR 
 
Alžběta Hubálková – ZLATÍČKA –veselé i vážné vyprávění zvláště pro mládež, vydal 
Oftis v Ústí nad Orlicí. Ilustroval Denis Hýbl – vnuk autorky. 
 
Luboš Huml – RAKETOU NA MĚSÍC – verše pro děti v nakladatelství BALT- EAST Praha. 
Ilustrovala Markéta Kejzlarová. 
 



 12

Zdeněk Jirásek – ŠUM TVÝCH VLASŮ – sbírka básní s ilustracemi F. J. Kalenského ve 
vydavatelství Oftis v Ústí nad Orlicí 
 
Jan Kratochvíl  
VINNÉ VARIACE – sbírka poezie ve vydavatelství Oftis v Ústí nad Orlicí. Ilustroval 
fotografiemi Jan Kratochvíl junior 
TÁBORÁKU PLÁPOLEJ – básně s přílohou CD pro mládež v nakladatelství Ryšavý Brno 
 
Věra Kopecká  
ARCHITEKTURA ČASU – knížka pětiverší ilustrovaná černobílou fotografií autorky. 
Vydavatel Věra Kopecká. Tisk Centrum služeb Broumov 
ZAPROSZENIE NA VERNISAŽ - výbor z poezie z posledních let v polštině, přeložili 
Matuszkiewicz, Zaleská, Burnat, Klepka, Nizewski, Kostka. Ilustrovala Jana Wienerová. 
Vydavatel Věra Kopecká. 
 
Jiří Lojín – ZDÁNLIVÉ MALIČKOSTI – (Spoluautor Jan Kameníček). Statě o psaní 
povídek. Vydal Powerprint Praha. 
 
Josef Lukášek – PRŮVODCE ORLICKÝMI HORAMI A JEJICH PODHŮŘÍM aneb 
pozvání do Kačenčiny pohádkové říše –průvodce je doplněn ilustracemi Jarmily Haldové, 
Jitky Princové, Pavla Langhanse i samotného autora, přidávají se fotografie širokého okruhu 
autorů. Knížka vyšla ve vydavatelství Oftis v Ústí nad Orlicí. 
 
Marcella Marboe – VYMĚNÍM TÝNEJDŽRA ZA COKOLIV – povídky o dnešní mládeži, 
vydal Oftis v Ústí nad Orlicí 
 
Olga Novotná – HOLUBÍM KŘÍDLEM NOHOU VRANÍ – sbírka poezie ilustrovaná 
fotografiemi Věry Kopecké. vydavatel Věra Kopecká, vytiskla tiskárna Zavadil Vesec 66 
 
Štěpánka Sadouni – CIZINEC – soubor povídek o lidech kolem nás, vydavatelství Šuplik 
Andrea Sasinová, Brno. 
 
Miroslav Skačáni – PŘÍBĚH MUŽE, KTERÝ ZABÍJEL PRO LÁSKU  - psychologický 
román 
 
Milan Sochora – MYŠLENKY OKAMŽIKU – sbírka básní, nakl. Marek Balza 
 
Antonín Šlechta – SEDM PÁDŮ SMRTI – sbírka povídek, vydavatelství Antonín Šlechta. 
Ilustrace jsou reprodukcemi olejů Jana Eipela 
 
Iva Tajovská – ODKLADIŠTĚ NÁRUČÍ – dramatický příběh o zneužití lidské důvěry a 
lásky,  nakladatelství EROIKA Praha. 
 
 



 13

František Uher  
UPROSTŘED SNĚŽENÍ – detektivní román, nakl. Moravská Bastei MOBA BRNO 
PŘEJÍT MOST  - sbírka detektivních povídek, nakladatelství Moravská Bastei MOBA BRNO 
v edici Česká krimi 
NA TÉTO STRANĚ PEKLA – jedenáct povídek s tajemstvím, vydavatelství Akcent Praha 
TERITORIUM CHODCŮ – sbírka krátkých prozaických lyrizovaných textů s ilustracemi 
a vloženým grafickým listem Věry Martínkové v edici Bibliofilie. Vydavatelství ALFA OMEGA 
Dobřejovice. 
NOČNÍ POUŠTĚ – sbírka básní s ilustracemi Brigity Lunetové, vydavatelství BALT- EAST 
 
Marta Urbanová -  POVĚSTI VAMBERKA A OKOLÍ  (spoluautorka J. Martincová) 
Pověsti jsou doprovázeny ilustracemi Jarmily Haldové. Vydal Oftis v Ústí nad Orlicí. 
 
Jiřina Valachovičová – ESTER – prozaická novela, vydal Oftis v Ústí nad Orlicí 
 
POZDRAV BROUMOVSKU – sborník akrostichů z dílen 13. Dnů poezie v Broumově  
a fotografií výtvarných prací z mezinárodního plenéru v Křinicích v červnu 2013. Zastoupeni 
jsou: Jana Wienerová, Petr Musílek, Olga Novotná, Hana Křivánková, Věra Kopecká. 
Vydavatel Věra Kopecká. 
 

ANTALOGIE SEVER ZÁPAD VÝCHOD (Východní Čechy a Vysočina) . Z SVčS  
se zúčastnili: J. Bednářová, T. Jireček, F. Mikuš, A. Misař, J. Orlová, L. Vavrečka, J. Lojín,  
L. Macháček, M. Marboe, E. Némethová, I. Tajovská, V. Franc, V. Kopecká, A. Kordíková,  
L. Zelený, J. Dvořák, O. Novotná, A. Šlechta, J. Faltus, M. Kubíček, M. Vídenský, M. Dušek, 
M. Hojná, P. Musílek, M. Skačáni, F. Uher 
 

DO TICHA SKAL - sborník 14. Dnů poezie v Broumově - zastoupeni jsou: Monika 
Hojná, Věra Kopecká, Alena Kordíková, Hana Křivánková, Petr Musílek, Olga Novotná, Kamil 
Princ, Milan Sochora, Libuše Šindlerová, Marie Ungrádová, Martin Vídenský, Jana Wienerová. 
Editor a vydavatel Věra Kopecká. 
 
PTÁCI Z PODZEMÍ – almanach české poezie – zastoupeni Václav Franc, Věra Kopecká 
a František Uher, vydal Milan Hodek, redakce Vladimír Stibor 
 

„NIBIRU 2013“ - almanach Unie českých spisovatelů – zastoupeni : Václav Franc,  
Knihu vydala Unie českých spisovatelů v.nakladatelství Balt – East 
 

PÁR STŘÍPKŮ 2013 – sborník soutěže O českou báseň roku- vydavatel  Vzdorospolek 
Lovčice. Na sborníku se ze Střediska podíleli Zdeněk Jirásek, Drahomíra Holmannová 



 14

IX. VÝCHODOČESKÝ PODZIMNÍ UMĚLECKÝ MARATÓN 2013 
 

I v uplynulém roce zorganizovalo SVčS Podzimní umělecký maratón. Jeho cílem bylo 
představit Středisko co nejširší veřejnosti, ukázat tvorbu autorů a výtvarníků Střediska  
a obohatit kulturní život regionu. Součástí Maratónu byla řada besed, autorských čtení, 
výstav, hudebně literárních večerů v knihovnách, školách, kulturních zařízeních v kraji  
i za jeho hranicemi, dokonce za hranicemi Čech. 

Ještě před vlastním zahájením namluvil předseda SVčS Lukáš Vavrečka spolu 
s Alešem Misařem pořad pro ČR Pardubice. 

Ke stěžejním ústředním akcím patřilo zahájení Maratónu 3. 10. v Pardubicích 
v kavárně Apatyka, kterému předcházela prodejní výstava knih autorů Střediska v Krajské 
knihovně v Pardubicích a autogramiáda jejich autorů v kavárnách a knihkupectvích v okolí 
Pernštýnského náměstí. Účast a zájem veřejnosti byl malý, snad proto, že takto pojaté 
zahájení se konalo poprvé. Další tradiční akcí bylo 16. 10. setkání v Přelouči, jehož součástí 
bylo tentokrát seznámení s antologií Sever, západ, východ, s  oddílem, který zahrnuje oblast 
působnosti Střediska a s našimi autory v ní uvedenými. 

I přesto, že antologie byla v té době ještě v tisku, setkání se zúčastnilo okolo 40 
autorů. Hosty setkání byly básnířky z Krakova, členky Svazu polských spisovatelů, účastnice 
Dnů poezie v Broumově. Setkání podpořila starostka Přelouče, která se také přišla 
s přítomnými autory pozdravit. 

V Pardubicích se 19. 10. uskutečnila dílna zaměřená na přednes a veřejná vystoupení  
autorů s názvem Autoři čtěte. Lektorem dílen byl Tomáš Jireček. 
Tentýž večer se konalo v Klubu 29 autorské čtení uváděné Vojtěchem Weissbauerem. 22.10. 
představil v Pardubicích své nové verše Aleš Misař, 24. 10. se v Krajské knihovně konalo 
autorské čtení začínajících literátů, 6. 11. v Divadle 29 „Pardubické poetické setkání“- 
přehlídka mladých recitátorů a literátů, které se tentokrát zúčastnil poměrně slušný počet 
účinkujících (31), 8. 11. v Klubu 29 autorské čtení Lukáše Vavrečky, Tomáše Jirečka  
a Přemysla Krejčíka a 25. 11. v sále Domu hudby v Pardubicích  závěrečné setkání  
a vyhodnocení literární a výtvarné soutěže pro žáky ZŠ a studenty SŠ Pardubické střípky. 
Jednalo se o jubilejní 5. ročník soutěže (téma: Voda – živel i přítel), do kterého se zapojilo 
celkem 154 literátů a 218 výtvarníků z více než 30 škol nejen Pardubického kraje. Dalších 7 
autorských čtení členů oblasti Pardubicko se konalo mimo Pardubice. Významná byla 
presentace literárního črvrtletníku Partonyma v knihovně Václava Havla v Praze. Čtyři 
autorská čtení se konala v Heřmanově Městci(Jana Orlová, Lukáš Vavrečka aj.), další 
v Chrudimi (Josef Krečmer) a na ZŠ v Řečanech nad Labem (Marcella Marboe). 

V oblasti Orlicko se 30. 9. v Městské knihovně v Ústí nad Orlicí uskutečnilo poetické 
setkání s Františkem Čuňasem Stárkem a Janem Steklíkem, 17. 10. v Městské knihovně 
v Týništi nad Orlicí  autorské čtení Moniky Hojné, 12. 11. se konala beseda v Městské 
knihovně v Lanškrouně, na které se představili autoři František Uher, Miroslav Skačáni, Jiří 
Faltus a Milan Dušek a 13. 11. se v Městské knihovně v Letohradě uskutečnilo autorské čtení 
Moniky Hojné, Lubomíra Macháčka a Martina Vídenského doprovázené hudebním vystoupením 
houslistky Markéty Dominikusové. Ve středu 2. 10. autorka Zlatíček Alžběta Hubálková a 
ilustrátor Denis Hýbl uskutečnili besedu ve škole v Mistrovicích se žáky 1. až 5. ročníku. 
Akce organizované oblastí Orlicko navštívilo zhruba 250 posluchačů všech věkových 
kategorií. 



 15

Členové oblasti Vysočina se zúčastnili pěti autorských večerů, z nichž některé 
proběhly mimo oblast Vysočina. 

Specifická pro oblast Hradecko je spolupráce se zahraničními autory. Na výměnném 
pobytu ve Vědecké knihovně v Bánské Bystrici reprezentoval Hradecký kraj a SVčS Václav 
Franc. Na mezinárodních poetických setkáních v Polsku Věra Kopecká – na Varšavském 
poetickém listopadu ve dnech 10. – 13. 10., na Noci Básníků v Bielawě 8. a 9. 11. a na festivalu 
Básníci bez hranic v Polanici Zdroj 14. – 17. 11. Na každém z těchto festivalů představila 
v několika vystoupeních svoji tvorbu a rovněž Středisko. Dalším důležitým mezinárodním 
setkáním byly už 14. Dny poezie v Broumově 18. –20. 10., kterých se zúčastnilo téměř 50 
autorů, přihlášeno a zahrnuto do sborníku bylo celkem 60 básníků z Čech, Polska, Slovenska a 
Ukrajiny, zúčastnil se rovněž autor vietnamské národnosti. Autoři se představili ve veřejném 
čtení v Broumově a také v nedalekém polském Mieroszowě. Součástí setkání byly dvě besedy 
ve školách v Broumově a také beseda pro žáky broumovských škol v sále Broumovského 
kláštera a výstava tkaných tapiserií Marie Gostilly Pachucké v knihovně v Broumově  
a fotografií Věry Kopecké v Mieroszowě a páteční a sobotní poetické dílny. Všichni účastníci 
obdrželi sborník 14. Dnů poezie a knížku akrostichů z dílen předešlého ročníku s ilustracemi, 
které vznikly na 1. mezinárodním plenéru v Křinicích. 
Vedle těchto stěžejních akcí uskutečnila Věra Kopecká dvě besedy se žáky 9. tříd na ZŠ 
Hradební v Broumově a dvě besedy se žáky škol v Mieroszowě. Václav Franc měl 3. 10. 
autorské čtení na Hradě Pecka a 12. 11. v Jičíně, Olga Novotná 22. 10. v knihovně v Jablonci 
nad Nisou, Eva Černošová 23. 10. na Gymnáziu Boženy Němcové v Hradci Králové a 30. 10.  
ve Vědecké knihovně v Hradci Králové. 18. 10. se konala v Jevíčku Malohanácká konference, 
na níž vystoupil Rudolf Beran. 28. 11. v knihovně města Hradec Králové se uskutečnila 
prodejní výstava knih s autogramiádou a autorským čtením, kterou zorganizovaly a které se 
zúčastnily Jiřina Valachovičová, Draga Zlatníková a Věra Kopecká. 
 

Menší rozsah Maratónu v letošním roce připisujeme zejména menšímu zájmu především 
knihoven, které jsou limitovány finančními prostředky a rovněž nevelkým zájmem čtenářů. 

 
 AUTORSKÁ ČTENÍ A ŘÍZENÁ ČTENÍ V ROCE 2012 

 
 V průběhu roku 2013 uskutečnili členové SVčS více než 60 samostatných autorských  
čtení, besed a setkání se čtenáři - pro děti, mládež i dospělé. Dětem a mládeži se věnovalo 11 
z nich. Některé besedy se konaly nejen za hranicemi regionu, ale i za hranicemi České 
republiky – v Polsku. Kromě toho se autoři podíleli na řadě dalších pořadů a vystoupení. 
 

Autorská čtení probíhala většinou ve školách nebo v knihovnách. Jejich 
prostřednictvím se mohli posluchači seznámit s ukázkami literatury, měli možnost poznat 
autora osobně, dozvědět se o jeho přístupu k torbě, o jeho životě a tvůrčích plánech. 
Setkání tak popularizovala tvorbu našich autorů, vytvářela prostor pro ovlivnění žebříčku 
hodnot i postojů posluchačů. 

 

Ve většině případů autoři hradili všechny náklady spojené s touto činností z vlastních 
prostředků (náklady na dopravu, knihy, které děti používají při práci s autorem, knihy, které 
rozdají dětem jako dárek, …). Jen výjimečně jim jsou některé instituce, jako například 
knihovny, schopny vyplatit symbolický honorář nebo cestovné.  

 



 16

PRÁCE S MLADÝMI TALENTY 
 

Významnou součástí práce střediska je práce s mladými autory. 
 

Tato činnost nadále probíhá formou konzultací, dílen, lektorských posudků a také 
dlouhodobou spoluprací lektora s autorem. 

 

I v  uplynulém roce se mladým autorům věnovali PhDr. Lubomír Macháček, Doc. PhDr. 
Jan Dvořák, František Uher, Hana Cihlová, Milan Dušek, Jiří Faltus.  

Mladým bylo určeno Autorské čtení začínajících literátů v univerzálním sále Krajské 
knihovny v Pardubicích. Na vystoupení každého účastníka navazoval bezprostřední komentář 
Ivy Tajovské. 

Rovněž součástí Pardubického poetického setkání byl rozborový seminář, o nějž byl  
ze strany soutěžících velký zájem. 

Pod vedením Tomáše Jirečka se uskutečnila 19. října dílna zaměřená na přednes  
a veřejná vystoupení autorů. 

Také v programu Dnů poezie v Broumově jsou tvůrčí dílny, v nichž mohou mladí 
porovnávat své práce se staršími zkušenějšími kolegy. 

Vzhledem k nedostatku finančních prostředků nebylo možné vydat další z knih 
začínajících autorů. 

 

Vedle bulletinu Kruh měli mladí autoři možnost publikovat rovněž v časopise 
Partonyma. 

 
 

PLÁNY DO BUDOUCNA 
 
 V souladu s  cíli SVčS, budeme i nadále rozvíjet tvůrčí činnost našich členů, jejich 
možnost působit prostřednictvím literatury na veřejnost a především na mladou generaci  
a tak obohacovat obyvatele regionu o kvalitní umělecké zážitky.  
 

Chtěli bychom dál rozšiřovat členskou základnu zejména o mladé talenty a aktivní 
členy. 
  I přes obtížnou finanční situaci se budeme snažit i nadále vydávat a šířit informační 
bulletin Kruh bezplatně na webových stránkách. Pokud to nebude jinak možné, v tištěné 
podobě nabídneme Kruh formou předplatného jak členům, tak knihovnám, případně dalším 
zájemcům, tak aby byly pokryty náklady na tisk. To by mělo rozšířit povědomí o naší 
organizaci a aktivitách jejích členů, především pak informovat čtenáře východních Čech  
o regionálních autorech a literatuře regionu. Rádi bychom také pokračovali ve vydávání 
dalších tématických sborníků našich členů.  
 

 Prostřednictvím webových stránek budeme členskou základnu i veřejnost průběžně 
informovat o dění v naší organizaci, o jejích členech a seznamovat s tvorbou našich autorů. 
 

Nadále budeme pořádat autorská čtení, besedy, přednášky a publikovat  
ve sdělovacích prostředcích. Nadále budeme spolupracovat se školami a tak se spolupodílet 
na morální, kulturní a literární výchově mladé generace. 

 

Budeme se spolupodílet na organizaci literárních, recitačních a výtvarných soutěží 
zejména pro děti a mládež a na organizaci literárních festivalů. 



 17

Rovněž chceme nadále prohlubovat spolupráci s ostatními uměleckými organizacemi  
a autory nejen v Čechách, ale i v zahraničí. 
    

 
PODĚKOVÁNÍ 

 
 Děkujeme všem našim sponzorům, příznivcům a členům institucí, kteří se v roce 2013 
finančně podíleli na podpoře činnosti SVčS. Jedná se o tyto instituce, firmy i fyzické osoby: 
Pardubický kraj, Hradecký kraj, Magistrát města Pardubic, Město Přelouč, Město Broumov, 
Agentura pro rozvoj Broumovska a primátorka města Pardubice, MUDR.Štěpánka  Fraňková.  
 Další vřelé poděkování patří všem členům SVčS, kteří se nejen svou literární,  
ale i organizační činností zasloužili o aktivní život naší organizace.  
     
 
 
 

Zprávu na základě podkladů vedoucích oblastí, sekcí a projektů zpracovala  
Věra Kopecká, zástupce předsedy. 
 
Schválil výbor SVčS 


